MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

P O R T A R I A N° |Í05 . D E J,X ° E D E Z E M B R O D E 2016.

Toma público e homologa o resultado
final do I o Processo Seletivo de 2016
para formação de cadastro de reserva de
estagiários de nível médio

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO F E D E R A L E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGJ n° 1.160, de
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa PGJ n° 165, de 13 de
abril de 2011, que regulamenta o Programa de Estágio no âmbito do MPDFT e;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa SG n° 122, de 16 de
novembro de 2016, que estabelece critérios do processo seletivo para contratação de
estudantes de ensino médio;

R E S O L V E :

Art. I o Tornar público e homologar o resultado final do I o Processo Seletivo
Público de 2016 para formação de cadastro de reserva de estagiários de nível médio do
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, na forma do anexo I .

Art. 2 o Definir que a validade do certame será de 1 (um) ano. a contar da data
da publicação desta Portaria.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANEXO I DA PORTARIA SG N , DE DE DEZEMBRO DE 2016

C L A S S I F I C A Ç Ã O N O M E D A T A D E
N A S C I M E N T O

N O T A
D O P A S

1 o IAGO C A R V A L H O C A V A L C A N T E 25/04/00 72.41
2° G L E Y S O N J O S E X A V I E R DE BRITO 23/09/99 50.78
3 o C L A R I C E MARIA T E R R A B E S E R R A C A M P O S 06/09/99 47 .99
4° J O Ã O V Í T O R SILVA D O ESPIR ITO S A N T O 29/04/00 47 .28
5 o W I L L I A M A L V E S C A R V A L H O RIBEIRO 19/01/01 45 .54
6° M A R I A C L A R A A R A U J O D O S S A N T O S 16/03/00 44 .43
7° M A R C O S D U T R A N E H M E 01/03/99 42 .78
8 o A R T H U R C O R R E A A C C I O L Y 17/09/99 42 .43
9° DANIEL V I C T O R P E R E I R A DE OL IVEIRA S A N T O S 11/12/99 41.91

*10° D I O V A N N A LETTIELY SILVA A N C H I E T A 22/06/00 3.86
-j 0 A M A N D A V I T O R I A C O S T A SILVA 08/11/99 36.81

12° R A Y A N N E LETÍCIA G O M E S S O A R E S 04/09/99 41 .32
13° W A L L Y S O N M A T H E U S DA S ILVA C A S T R O 03/07/99 40 .20
14° L E O N A R D O G O M E S D U A R T 23/05/00 40 .17
15° P E T E R J H O N N Y A L V E S A R A U J O 24/05/00 39.41
16° E M A N U E L E T I M B O DA SILVA 20/03/00 39.39
17° C A R L O S A N D R E M O R E I R A R O C H A 11/07/99 39.34
18° R U T H KELLY LIMA DE M I R A N D A 12/04/00 39.22
19° V I C T O R F E R N A N D E S W A N D E R L E Y 03/05/00 38.82

**20° A N A P A U L A C A R D O S O DA SILVA S A N T O S 06/06/00 30.29
21° A B R A Ã O FABRIZZI M A C I E L DO C O U T O 02/08/00 38.69
22° LUIZ G U S T A V O F E R R E I R A DE LIMA 25/10/99 38.55
23° R A F A E L A J A N U A R I A H A R M E N D A N I DE A B R E U 03/11/99 38.39
24° B R U N N A M E N D E S DE S O U Z A 27/10/00 38.34
25° J O Ã O V Í T O R L O P E S LIMA 13/12/99 36.99
26° J O S E A R T U R N O R D E S T I N O A G U I A R DE OL IVE IRA 13/01/01 36.81
27° M A R I A A L I C E R A M A L H O B R A G A T T O 24/11/99 35.11
28° J O Ã O V Í T O R B A R B O S A M E D E I R O S DE O L I V E I R A 27/06/00 35.11
29° ITALO C O S T A C A V A L C A N T E 01/05/01 34.59

**30° E D U A R D O J O S E C O I M B R A M A G A L H Ã E S 24/11/99 27 .34
31° M Á R C I A E D U A R D A F E R R E I R A L O P E S 18/02/00 34.49
32° P E D R O H E N R I Q U E P E R E I R A B R A G A 17/04/99 34.42
33° KASSIA TE IXE IRA S A N T O S 07/12/99 34.39
34° EMILLY C R I S T I N E C A S T R O P INHEIRO 09/04/00 34.12
35° M A R I A JULIA L O P E S R O D R I G U E S 03/03/00 33.85
36° M A R I N A R O C H A A L V E S 05/01/00 33.33
37° S A R A H S U E N Y A PEREIRA DE A R A U J O 25/05/99 33.31
38° B IANCA BAT ISTA DE S O U S A 24/07/98 33.25
39° J O Ã O H E N R I Q U E DE A L M E I D A A R A U J O 20/01/00 32.94

**40° LÍVIA F E R R E I R A DA S ILVA L IMA 04/09/99 25.59
41° J O Ã O P A U L O P IRES DA C U N H A 10/11/99 32.71
42° S A M O N P E S S O A DE G O I S 12/04/00 32.51
43° S A R A H D E L F I N O DE S O U Z A 14/06/00 32.51
44° A N G E L L U C A S P E R E I R A C A R V A L H O 23/07/99 32.26
45° E V E L Y N DE S O U Z A F L O R E N T I N O 15/01/00 31.70
46° G U I L H E R M E C A M P E L O DA C R U Z 08/03/00 31.43
47° M A T H E U S D O V A L E A L E X A N D R E RIBEIRO 12/09/99 31.42

48° M A R I N A LEITE F U L L G R A B E 15/08/99 31.05

49° LETÍCIA REIS C U N H A 05/11/99 30.90

" 5 0 ° LETÍCIA S T E F A N Y C O S T A 26/01/00 24 .18

51° ISABELLA S T E F A N N Y R O Q U E P E R E I R A 04/02/00 30.90

52° J O N A T H A N M A R T I N S DO N A S C I M E N T O 23/12/00 30.63

53° LUAN O T O N I E L DE S O U Z A L IMA 28/06/00 30.46

54° K A U A N N Y T H A I Z A DE M O R A I S DA SILVA 26/02/00 30.36

55° L A U R A M I R A N D A OL IVE IRA 24/02/01 30.36

56° CA IO DINIZ N O B R E 20/07/00 30.27

57° LARISSA F R E D E R I C O E SILVA Q U E I R O Z 14/06/00 30.17

58° J O Ã O V ÍTOR C O R R E A G O M E S R A M O S V E N T U R A 06/12/99 30.02

59° DANILO D O M I N G O V I T O R I A N O SILVA 01/09/99 29.82

**60° E M A N O E L A G A L V Ã O V I L A S B O A S F O N S E C A 22/07/99 23 .47

61° U E Y S S E F E R R E I R A B E S S A 02/03/00 29 .30

62° NATHAL IA N A S C I M E N T O DE AGUIAR 05/04/00 29.28

63° M A T E U S DE S O U Z A S A N C H E S 26/12/00 29 .13

64° R E B E C A C A M P O S V A R A N D A 04/03/00 29.02

65° RANIEL R IBE IRO S O U Z A 20/08/00 28.68

66° T H A L Y S O N G U I R R A ENEIAS 13/06/01 28.58

67° M A R I A E D U A R D A A R A U J O C A E T A N O Q U E I R O Z 17/01/00 28.51

68° A N N A C L A R A M A G A L H Ã E S P E Q U E N O 27/03/00 28.41

69° LUIZ E D U A R D O B A R B O S A DA S ILVA 05/11/99 28 .28

**70° ISAIAS M O N T E I R O A R A U J O 17/02/00 23 .37

71° C L E B E R G A B R I E L S O A R E S G O N T I J O 23/05/00 28 .14

72° J A C K S O N M A R Q U E S N U N E S 13/09/99 28 .13

73° A L I N E C O S T A F E R N A N D E S 15/10/99 28 .13

74° R E N A T A L O R R A N Y A P A R E C I D A F R E I T A S 31/01/00 27 .86

75° V Í T O R G R I P P OL IVE IRA 12/05/99 27 .67

76° M A T H E U S V A S C O N C E L O S L IMEIRA 11/11/99 27.67

77° LUIZ G U S T A V O F E R R E I R A R O C H A 07/04/00 27 .67

78° A D R I E L E LEITE S A N T O S 05/08/00 27 .67

79° M A I C O N R O D R I G U E S Q U E I R O Z 27/09/99 27.44

**80° M A R C O S A R T H U R T E L E S A R A U J O 16/01/00 23 .00

81° M O I S E S V IN ÍC IUS BASIL IO S O A R E S 04/06/99 27 .34

82° L U C A S G O N C A L V E S D U A R T E 31/03/99 27 .13

83° C A R O L I N A G O M E S C A S A D O DE C A R V A L H O 29/12/99 27 .13
84° A N A LARISSA D O S S A N T O S S ILVA 04/03/00 27 .13

85° NA IANE D O S S A N T O S V A N C O N C E L O S 03/12/99 27 .05

86° A N A C A R O L I N A N A S C I M E N T O M E N E Z E S 28/09/00 26.97

87° A N A H E L O Y S A PIRES G O N C A L V E S 03/08/00 26.53

88° FILIPE A L V E S DE A L C A N T A R A 07/08/99 26.33

89° P E D R O G A B R I E L A L E X A N D R E DE A B R E U T R A J A N O 13/06/00 26.33

**90° J O N A T H A N J O R G E B A R B O S A O L I V E I R A 21/05/00 22 30
91° V IN ÍC IUS R O D R I G U E S DE OL IVE IRA 21/06/99 26.26

92° BEATRIZ DE OL IVEIRA G U I M A R Ã E S 09/07/00 26 .25
93° CA IO DE A R A U J O L IBERAL 21/02/00 26 .14
94° M A T H E U S S A N T O S A L V E S 09/07/00 25 .99
95° D É B O R A M A R I A F E R N A N D E S D O S S A N T O S 10/12/99 25.98
96° DE IV ISON A L M E I D A TE IXE IRA 07/10/98 25.71
97° IALLY DE S O U S A S A N T O S 22/07/00 25.62
98° J A N D E R S O N O S T E N Y F L O R E N T I N O F ILHO 14/03/99 25.52

99° T H A L I T A V I T O R I A DE A R A U J O M E L O 24/07/00 25.52
**100° M A R I A E D U A R D A M A R T I N S G U E D E S N U N E S 06/08/00 21 .96
101° ERIKA S ILVA D O S S A N T O S 20/06/00 25 .44